
 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

N. 60 
 

OGGETTO :  
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE 
DIPENDENTE NON DIRIGENTE. APPROVAZIONE PRE INTESA ANNO 2025. 
 
L’anno  duemilaventicinque, addì  ventisei, del mese di novembre, alle ore 17:00, nella solita 
sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 
Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
 Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
PALMIRA GIAVELLI SINDACO Presente 
ELEONORA TROPINI VICE SINDACO Presente 
MANUELA BRUNA ASSESSORE Presente 

Presenti    3  Assenti    0 
 
Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE TOCCI  Dott. GIUSEPPE, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti,    GIAVELLI PALMIRA, SINDACO, nella sua 
qualità di Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
  



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 58 del 11-11-2025 con la quale è stata costituita la delegazione 
trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa e sono state date direttive alla 
medesima parte trattante; 

VISTA la determinazione n. 213 in data 18/11/2025 del Responsabile del Servizio Finanziario con la 
quale è stato costituito il fondo risorse decentrate anno 2025 ed è stata disposta la trasmissione 
dello stesso al Revisore dei Conti dell’ente; 

VISTA la pre intesa sul contratto integrativo decentrato – normativo 2024/2026 – economico 2025 
sottoscritta in data 20.11.2025 dalla parte datoriale e dalla delegazione di parte sindacale;  

DATO ATTO che è stato chiesto all'Organo di revisione contabile di esprimere il parere sulla 
costituzione del fondo risorse anno 2025 e che tale Organo ha espresso parere favorevole in data 
25.11.2025 attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al 
CCDI;  

RITENUTO necessario quindi autorizzare la Delegazione trattante di parte datoriale alla sottoscrizione 
definitiva del contratto integrativo decentrato – normativo 2024/2026 – economico 2025 relativo al 
personale dipendente del Comune di Sambuco;  

ATTESA la competenza della Giunta comunale a deliberare in relazione al combinato disposto degli 
artt. 42 e 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi ai 
sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. L.vo 18.8.2000 n. 267;  

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, in particolare gli artt. 40 e 40 bis;  

VISTO l’art. 1 comma 562 della Legge 27.12.2006 n. 296;  

VISTI i D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 e n. 25.05.2017 n. 75;  

VISTI i vigenti C.C.N.L. Regioni- Autonomie Locali in data 31.3.1999, 01.04.1999, 14.09.00, 
05.10.2001, 22.01.2004, 09.05.2006, 01.04.2008, 31.07.2009, 21.05.2018 e 16.11.2022;  

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;  

DELIBERA 

1. di richiamare la sopra esposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

2. di autorizzare il Sig. Piergiorgio Aimar, Responsabile Servizio Amministrativo Affari generali, 
quale delegazione trattante di parte datoriale per la contrattazione collettiva decentrata 
integrativa, alla sottoscrizione definitiva del contratto integrativo decentrato – normativo 
2024/2026 – economico 2025 allegato al presente provvedimento, conforme alla pre-intesa 
stipulata in data 20/11/2025; 

3. di dare atto che in relazione al presente provvedimento sono stati acquisiti i pareri di regolarità 
tecnica e contabile di cui all’art.49 del D.Lgs. 267/2000;  

4. di precisare che copia del predetto accordo dovrà essere trasmessa all’A.R.A.N. entro cinque 
giorni dalla sua sottoscrizione definitiva;  

5. di incaricare il responsabile di servizio competente alla trasmissione e pubblicazione del 



 

 

presente accordo, prescritte dall’art. 40 bis del D. Lgs. 165/2001 e dell’art. 21 del D. L.vo 
33/2013;  

6. di dare altresì atto che le somme stanziate col presente accordo risultano compatibili con le 
disposizioni di cui all’art. 1 comma 562 della legge 27.12.2006 n. 296 e smi. ed all’art. 23 
commi 2 e 3 del D.Lgs. 25/05/2017 n. 75, in osservanza delle quali dovranno effettivamente 
essere utilizzate.  

 

Parimenti all’unanimità, con separata votazione, ne viene dichiarata l’immediata eseguibilità ai sensi 
dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 18/8/2000, n. 267, si esprime parere Favorevole in 
ordine alla Regolarita' contabile 
Data: 26-11-2025 Il Responsabile 

Firmato digitalmente 
  F.to  PALMIRA GIAVELLI 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 18/8/2000, n. 267, si esprime parere  Favorevole in 
ordine alla Regolarità tecnica 
Data: 26-11-2025 Il Responsabile 

Firmato digitalmente 
  F.to  Dott. GIUSEPPE TOCCI 
___________________________________________________________________________ 
Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to  GIAVELLI PALMIRA F.to TOCCI  Dott. GIUSEPPE 
___________________________________________________________________________ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 
Il presente verbale è in pubblicazione all'albo pretorio on-line del Comune per 15 giorni 
consecutivi e cioè dal                                    al 
 Lì            
 
Reg. Pubbl. n.  
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

 F.to GIAVELLI PALMIRA 
___________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

Divenuta esecutiva in data 26-11-2025 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

Lì              
 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
 F.to TOCCI  Dott. GIUSEPPE 
__________________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
Li   26/11/2025         
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
 TOCCI  Dott. GIUSEPPE 
 


